
UCHWAŁA NR XXII/231/2016
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 2 marca 2016 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie Miasta Sandomierza miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515 z późn. zm.) oraz art 12 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2015 roku, 
poz. 1286 z późn. zm.) oraz po zasięgnięciu opinii dowódcy garnizonu Rada Miasta Sandomierza 
uchwala co następuje:

§ 1. 

1) Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenia Miasta Sandomierza nie mogą 
być usytuowane na terenie:

a) przedszkoli, szkół i internatów;

b) obiektów kultu religijnego;

c) kościołów i domów modlitwy;

d) szpitali, placówek odwykowych i klubów anonimowych alkoholików;

e) dworców autobusowych i kolejowych;

f) obiektów wojskowych

2) Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości 
mniejszej niż 50 metrów od granicy terenu obiektów wymienionych w ust. 1.

3) Odległość określoną w ust. 2 mierzy się od wejścia lub wyjścia z terenu chronionego do wejścia 
do punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych, najkrótszą drogą, którą możliwe jest 
dotarcie do punktu, w sposób bezpieczny dla pieszego z zachowaniem zasad ruchu drogowego 
określonych w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 3. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr III/30/2003 Rady Miasta 

Sandomierza z dnia 24 kwietnia 1997 roku w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Id: 51E4B724-7F85-4833-A752-0A084BB2BF3E. Uchwalony Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Robert Pytka

Id: 51E4B724-7F85-4833-A752-0A084BB2BF3E. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 12 ust 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy ustala zasady usytuowania na terenie
gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Zgodnie z art. 14 w/w ustawy zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napojów
alkoholowych: na terenie szkół oraz innych zakładów i placówek oświatowo-wychowawczych,
opiekuńczych i domów studenckich, na terenie zakładów pracy oraz miejsc zbiorowego żywienia
pracowników,  w miejscach i czasie masowych zgromadzeń, w środkach i obiektach komunikacji
publicznej, z wyjątkiem wagonów restauracyjnych i bufetów w pociągach, w których dopuszcza się
sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz
piwa,  w obiektach zajmowanych przez organy wojskowe i spraw wewnętrznych, jak również
w rejonie obiektów koszarowych i zakwaterowania przejściowego jednostek wojskowych.

Zabrania się spożywania napojów alkoholowych na ulicach, placach i w parkach,
z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych
napojów, zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napojów zawierających więcej niż
18% alkoholu w ośrodkach szkoleniowych, zabrania się sprzedaży i podawania napojów
zawierających więcej niż 18% alkoholu w domach wypoczynkowych.

Zgodnie z art. 16 zabrania się wnoszenia napojów alkoholowych na teren zakładów pracy,
obiektów wymienionych w art. 14 ust. 1 pkt 6 (obiekty wojskowe, koszarowe), jak również
stadionów i innych obiektów, w których odbywają się masowe imprezy sportowe i rozrywkowe,
a także obiektów lub miejsc objętych zakazem wnoszenia napojów alkoholowych.

Projekt przedmiotowej uchwały został przedstawiony do zaopiniowania dowódcy garnizonu
znajdującego się na terenie Sandomierza - stosownie do wymogów art. 12 ust. 3 ww. ustawy
i został pozytywnie zaopiniowany.

Id: 51E4B724-7F85-4833-A752-0A084BB2BF3E. Uchwalony Strona 1




